



TPL لائف بهشهسوار پلان

ييوج آپ کوخوفز ده کرويتي ہے کہ: خطرناک حادثہ ميں آپ کی وفات پاکسی عضوياا عضاء ہے مرومی آپ کی فيملی کوانتہائی مالی بہران سے دوچار کرسکتی ہے۔الی صورتِ حال میں''پرشل ایکسٹرنٹ''انشورنس پالیسی کے تحت 5 لا کھرو ہے کی ادائیگی بلاشبرا یک خاطر خواہ نعت محسوں ہوتی ہے۔

حادثات جیسے موضوعات کوموٹر سائکل سوار حصرات زیر گفتگو لا نا پیندنہیں کرتے ،کیکن تصور کریں کہ اگر آپ کو موٹرسائنگل پرشدیدحادثه بیش آجائے تو کیا ہوگا؟

TPL الأف يشهواريلان آپ كوايك اليا تحفظ فرا بم كرتا ہے جس كتحت آپ كي فيلي كوروڈ پر حادثے ك باعث آپ کی قبل از وقت موت ہونے کی صورت میں 5 لا کھروپے کی نقدادا کیگل کی جاتی ہے۔

حادثاتی طور پرموت ہونے کی صورت میں اس خاطرخواہ رقم کے علاوہ TPL لائف شہروار بلان ہمپتال میں دا خلے اور اخراجات کے سلسلے میں 50,000روپے تک کی مالی معاونت بھی کرتا ہے۔

شہروار کی حادثاتی طور پرموت کی صورت میں نا مز دکردہ فیلی ممبرکو 5 لاکھرویے کی کشرر قم اوا کی جائے گی۔

اگر حادثے کے باعث شہسوار زخمی ہوجائے قبا TP لائف شہسوار بلان بینل کا ہیتال ہونے کی صورت میں 50,000 رویے تک کے تمام اخراجات برداشت کرے گایا شہروار کی جانب سے کئے گئے 50,000رویے ک تک کے افراجات کی ادا منگل کر ہے گا۔

- a) حادثے کی صورت میں کلیم کے لئے تحریری نوٹس حادثے کے 90 دنوں کے اندر کمپنی کو موصول ہونا چاہئے۔ سمپنی کی جانب ہے کلیم تشلیم ہونے سے قبل سمپنی کو اس کے اطمینان کی حد تک

جسمانی زخمی ہونے کی صورت ِ حال کو ثابت کرنا ہوگا۔ نامز دفر د/ افراد کواینے اخراجات بر ممپنی کو تمام در کار ثبوت فراہم کرنا ہو نگے۔

- b) کمپنی کوشہبوار/ لائف اشور ڈ/ یالیسی اوز/ نامز دافراد ہے کسی طبتی معائنے اور/ یاٹسیٹ کے نتائج حاصل کرنے کیلئے ضروری رضامندی پر دستخط درکارہو سکتے ہیں۔ضروری رضامندی فراہم نہ کرنے پراس پالیسی کے تحت کوئی بھی ہینے فوری طور پرمنسوخ ہوجائے گا۔
- اس پالیسی کے تحت کورت کے صرف اس پالیسی کی مدت کے دوران قابلِ ادا ہو گی، جس کی انشورنس کارڈ میں وضاحت کی جاتی ہے۔
- d) شہروار ایلیسی ہولڈر کی عمر پالیسی کے آغاز کے وقت انشورنس کارڈ پر وضاحت کردہ عمر کے مطابق لازی ہونا جاہئے ۔
- عبنی کوید ق حاصل ہوگا کہ وہ بیمہ کی رقم کی ادائیگی ہے قبل شہوار/ لائف اشور ڈکی عمر کا ثبوت
 - 2_ حادثه کی صورت میں ہیتال میں داخلہ
- a) حادثے کی صورت میں کلیم کے لئے تحریری نوٹس حادثے کے 90 دنوں کے اندر کمپنی کوموصول
- b) کمپنی کی جانب سے کلیم شاہیم ہونے سے قبل کمپنی کواس کے اطمینان کی حد تک جسمانی زخمی ہونے كى صورت حال كوثابت كرنا ہوگا ـ
 - c) نامز دفر د/ افراد کواینے اخراجات بر کمپنی کوتمام در کار ثبوت فراہم کرنا ہو نگے۔
- d) اس پالیسی کے تحت کور یج صرف اس پالیسی کی مدت کے دوران قابل اداموگی ،جس کی انشورنس کارڈمیں وضاحت کی جاتی ہے۔
- e) شہروار/ پالیسی ہولڈر کی عمر پالیسی کے آغاز کے وقت انشورنس کارڈیر وضاحت کردہ عمر کے مطابق لازمی ہونا جاہیے ۔
-) مینی کو بہتن حاصل ہوگا کہ وہ بیمہ کی رقم کی ادائیگی ہے قبل شہسوار/ لائف اشورڈ کی عمر کا ثبوت

- g) صرف وہ میڈیکل اخراجات قابل ادا ہو نگے جوجاد ثے ہے 90 دنوں کے اندر کئے جا کیں جس کی وضاحت مٰدکورہ بالاسکیشن 4 میں کی گئی ہے۔

9) ہیٹاسٹروک کاشکار ہونا یالولگ جانا۔

11) كسى بھى خطرناك سرگرى ميں حصہ لينا۔

14) تابكارى يا تابكارى شعاؤ ل كاشكار ہونا۔

12) غير- كمرشل ايئرلائن پرسفركرنا-

10) جان بوجهر مان دانسته طور برگیس کے اخراج کا شکار ہونایاز ہر لینا۔

15) ممبرشپ کے آغاز/ بحالی کی تاریخ پرجسمانی یا دبنی معذوری ہونا۔

16) دوڑیا سائیکلنگ رایس کےعلاوہ تمام قتم کی رینگ میں حصہ لینا۔

18) ساسي وابتثگي رڪھنےوالے شہسوار/ پاليسي ہولڈرز کو پة تحفظ حاصل نہيں ۔

19) سازشی طور پرقتل/اقدام قتل یا کسی ہتھیار سے زخمی ہونا۔

20) یالیسی کے اجراء سے قبل جسمانی زخمی ہونا۔

TPL الف_شهرواريلان كے لئے يريمنيم كتنا ب؟

TPL لائف شہروار پلان کا 3 ماہ کا پر یمئیم 450رو ہے ہے۔

TPL لائف شہوار بلان كے تحت كيا كوئى ويننگ پرير بير بھى ہے؟

ذریعے کورتج کوفعال کریں۔

کیا بیں TPL لائف شہواری سہولت حاصل کرسکتا ہوں ،اگر میری عمر 54 سال سے زائد ہے؟

13) فوجی خدمات، پولیس اور دیگر قانون نافذ کرنے والے ادارے اس ہے متثلیٰ ہیں۔

17) کمانڈ وہا ہم ڈسپوزل ڈیوٹیز/تربت میں حصہ لینا۔فوجی حوالے ہے مستعد فرائض جیسا کہ سول آرڈر کا

TPL لاكف شهروار بلان كاتحفظ اى وقت سے شروع موجاتا ہے جب آپTPL لائف كال سينز كے

جی نہیں ، اگرآپ کی عمر 18 سے 54 سال ہے تب ہی آپ TPL لائف پشہبواریلان کی سہولت حاصل کر

انتظام، دشمنی میں ملوث ہونا، بحری افواج کے بحری ایئر کرافٹ میں سفر کیا ہوخواہ اعلان جنگ ہویا نہ ہو۔

h) بید کی رقم قابلِ ادانمیں ہوگی اگرشہوار/پالیسی بولڈر نے کئے گئے اخراجات کی رقم سوشل سکیوریٹی اور/یاکسی دیگر آجر ہے فنانس ہیلتھ اسکیم کی مدمیں واپس لی ہو۔

اس سیکشن میں انتثلی کسی دیگر انتثلیٰ کے علاوہ ہیں جو یالیسی دستاویز کے بینیفٹ اشورڈ سیکشن میں موجود ہو سکتے ہیں۔ درج ذیل میں کسی بھی یاتمام وجوہات کے نتیج میں یہ پروڈ کٹ کسی بھی بینیفٹ کی ضانت نہیں ویتی۔ براهِ راست يا بلا واسطه درج ذيل وجوبات كي صورت مين كوئي بحي بينيف قاتل ادانهيں ہوگا:

- جنگ یاای طرح کی سرگرمیان جس میں حملہ، غیرملی دشمن کا اقدام عمل، دشمنی (خواہ اعلان جنگ ہویا نہ ہو) ،خانہ جنگی کی بغاوت، دہشت گر دسرگرمیوں ، بغاوت ،خلاف حکومت بغاوت ، بنگامہ،فوجی یا غیر مسابقانه طاقتیں شامل ہیں۔
- 2) کسی بھی نوعیت کی علالت، دورے بڑنا، ہرنیا اور بیکٹیر مل انفیکشن سوائے، یا ئیوجینک (پیپ زدہ) انفیکشن جوامیونو ڈیفیشنسی سینڈروم(ایڈز) کے باعث ہو۔
 - 3) حمل یااس حالت میں مقید ہونااوراس سے متعلقہ پیچید گیاں۔
 - 4) طبتی مشوره لینے یااس پر عملدرآ مدمیں بلاسب ناکامی ،اگرطبی صورت حال سے آگاہ ہو۔
- 5) شراب نوشی یا نشرآ اوراد و یات کا استعال ما سوائے رجٹر ڈمیڈیکل پریکٹیشنر کی ہدایات کے تحت استعال۔
- 6) خود شی کرنایااس کی کوشش کرنایا جان او جیکرخود کوزخی کرنا خواه بهوشمندی میں بو یامخبوط الحوای میں _
- 7) غیرقانونی اقدام عمل، بلا ضرورت جان بوجه کر خطره مول لینا، سوائے اس کوشش کے جس میں انسانی زندگی کو بچایا جائے۔ دہنی عدم تواز ن_

- اگر جھے پروڈکٹ پیندنہ آئے تو کیا میں اپنا پر پمٹیم واپس لے سکتا ہوں؟ جی ہاں،آپ پروڈکٹ بیکی (اگر کارڈ اسکر پی نہیں کیا ہے) 14دن کے اندروالیس کر سکتے میں اور پلیلر/آؤٹ لیٹ سے خریدی گئی پروڈ کٹ کی رقم واپس لے سکتے ہیں۔
 - آپ درج ذیل TPL کے ہیڈ آفس بھی تشریف لا کتے ہیں TPLلائف انشورنس لميثثر
 - 33-C،شہباز کمرشل ایریا،لین نمبر 4، فیز 6، ڈی ان گا ہے کراچی۔پاکستان
- ای میل: info@tpllife.com, complaints@tpllife.com يواساين: TPLLIFE" كَلَوْرُ 0010 (021) السائم الين "TPLLIFE" كَلُورُ 9060 بِرَبِيَّ وَي
- کیا بیس 3 ماہ کے بعد بھی TP لائف شہسوار ملان جاری رکھسکتا ہوں؟
- جى مان، أكرآپ چا بين تو آپTPL لائف شهروار پلان كى دوباره تجديد كر سكتے بين پاليسى كى تجديد كا أتصار آپ کی جانب سے شرا نظ وضوابط کی قبولیت پر ہوگا جو یا لیسی کی تجدید کے وقت تمپنی نے پیش کئے ہوں۔
- آپ کی بھی تفویض کردویا TP لائف ریٹیل آؤٹ کیش ہے TPL لائف شہواریلان کارڈووہارہ خرید سکتے ہیں، اس بروؤکٹ کے ڈسٹری بیوٹرز ہے۔

كيايين ان ين شريك حيات اور بحول كيلية TPL لا كف شبهوار بلان كي سبولت حاصل كرسكتا بهون؟ بى بال-آپ اينى شريك حيات كيليّ بهيTPL لائف-شهرواريلان خريد سكتة بين-تابم،آپ كي شريك حیات کوعلیجدہ شہبوار/ پالیسی ہولڈر/ لائف اشورڈ کی حیثیت ہے تحفظ حاصل ہوگا اورا بک علیحدہ انشورنس کوریج کی خریداری اس کیلئے لازمی ہے۔

18 سال ہے کم عمر بچوں کواس ملان کے تحت تحفظ حاصل نہیں ہوگا۔



SHEHSAWAR



TPL Life – Shehsawar Plan

The very thought alone is terrifying: your death or dismemberment in a serious accident that leaves your family in dire financial straits. No wonder a "personal accident" insurance policy that pays out a lump sum of up to PKR 5 lakhs is very tempting.

Accidents-is not a subject that bikers like to discuss, but just imagine how difficult life would become if you had a serious bike accident?

TPL Life — Shehsawar Plan provides you with the security that your family gets a Cash Payment of Rs. 5 Lakhs in case of your untimely death due to an accident while on the road. In addition to a substantial amount in case of Accidental Death, TPL Life — Shehsawar Plan also offers you financial assistance in case of hospitalization due to an accident up to Rs. 50,000.

Benefits of the Plan

In case of an Accidental Death of a Shehsawar, the Nominated Family Member will be paid a huge sum of Rs. 5 lakhs. In case if a Shehsawar suffers Accidental Injuries due to an Accident, TPL Life – Shehsawar Plan will bear all medical expenses up to Rs. 50,000 (in case of a Panel Hospital) or will reimburse the incurred amount up to Rs. 50,000 to the Shehsawar.

Conditions

- 1) Accidental Death
- a) Written notice of a claim in respect of Accidental Death must be received by the Company within ninety (90) days of occurrence of the event. Before any claim is admitted, bodily injury shall be proved to the satisfaction of the Company. The Nominee(s) shall

furnish at their own expense all evidences that the Company may require.

- b) The Company may require the Shehsawar/Life Assured / Policy Owner / Nominee(s) to provide a written consent to allow the Company to obtain information and receive the results of any medical examination and / or tests undergone by the Shehsawar/Life Assured. Failure to provide the necessary consent will result in the immediate cancellation of any benefit under this Policy.
- c) Coverage under this Policy is valid for the Benefit Term that is stated on the Insurance Card.
- d) The age of the Shehsawar/policyholder at commencement must be within the age band stated on the insurance card.
- The Company reserves the right to require proof of age of the Shehsawar/Life Assured before the Benefit Assured is paid.

2) Accidental Hospitalization

- a) The company must be intimated about the occurrence of an event that would lead to a claim within 90 days of the event
- b) Before any claim is admitted, bodily injury shall be proved to the satisfaction of the Company.
- c) The Nominee(s) shall furnish at their own expense all evidences that the Company may require.
- d) Coverage under this Policy is valid for the Benefit Term that is stated on the Insurance Card.
- e) The age of the Shehsawar/policyholder at commencement must be within the age band stated on the insurance card.

- f) The Company reserves the right to require proof of age of the Shehsawar/Life Assured before the Benefit Assured is paid.
- g) Only medical expenses incurred within 90 days of the event described in Section 4 above will be payable.
- h) Benefits shall not be payable if the Shehsawar/Policyholder is entitled to and/or receiving the reimbursement of same expenses from social security and/or any other employer financed health scheme.

Exclusions:

The exclusions in this section are in addition to any other exclusion that may be contained in the Benefit Assured section of the Policy Document. This product does not insure and no benefits shall be paid for expenses resulting from all and any of the following Exclusions: -

No benefit will be payable in an event caused or extended either directly or indirectly by:

- War or warlike activities, which include invasion, act of foreign enemy, hostilities (whether war declared or not), civil war rebellion, terrorist activities, revolution, insurrection, military or usurped power.
- Illnesses of any kind, fits, hernia and bacterial infection except pyogenic infection which shall occur with and through an immunodeficiency syndrome (AIDS).
- 3) Pregnancy or confinement and related complications.4) Unreasonable failure to seek or follow medical advice,
- where aware about medical condition.

 5) Drinking of alcohol or taking of drugs otherwise than
- under the direction of a registered medical practitioner
- 6) Suicide or attempted suicide or intentional self-injury while sane or insane.
- 7) Unlawful act, the hand or justice or wilful exposure to unnecessary danger except in the attempt to save human

ife

- 8) State of unsound mind.
- 9) Heatstroke or sunstroke.10) Exposure to or intake of poison, gas of fumes voluntary or
- involuntary.
- 11) Taking part in any hazardous activity.
- 12) Traveling on a non-commercial airline.
- 13) Military service, police and other law enforcement agencies to be excluded.
- 14) Radiation or contaminated by radioactivity.
- **15)** Physical or mental defect or infirmity existing at the membership inception/reinstatement date.
- **16)** Racing of all kinds other than foot or bicycle.
- 17) Engaging in commando or bomb disposal duties/training. Active military duties such as maintenance of civil order, engagement in hostilities, whether war is declared or not and travel by military aircraft of waterborne vessel.
- 18) Shehsawar/Policyholders with political affiliations will not be covered.
- 19) Assault Murder/Assassinations or injury sustained through
- **20)** Bodily injury which existed prior to issuance of policy.

FAQs

What is the Premium for TPL Life - Shehsawar Plan?

The premium of TPL Life – Shehsawar Plan is Rs. 450 for 3 months

Is there any waiting period under the TPL Life – Shehsawar Plan?

The TPL Life – Shehsawar Plan cover begins the moment you get your Coverage Activated through TPL Life Call Center.

Can I avail TPL Life – Shehsawar Plan, if I am more than 54 years?

No, You can only avail TPL Life – Shehsawar Plan if you are aged 18 – 54 years.

Can I get a refund of Premium in case I do not like the product?

Yes, you may return the Product package (card being unscratched) within 14 days and may get a refund of the amount from the Retailer/Outlet that you purchased the product from, You may also visit TPL Life head Office @

TPL Life Insurance Limited

33-C, Shahbaz Commercial Area, Lane 4, Phase 6, DHA Karachi, Pakistan $\,$

Email: info@tpllife.com, complaints@tpllife.com UAN: ((021) 111-000-330 SMS: "TPLLIFE" to "9060"

Can I continue TPL Life – Shehsawar Plan after 3 months as well?

Yes, you have the option to renew TPL Life – Shehsawar Plan again in case you wish to. Renewal of the policy will depend on your acceptance of the Terms & conditions offered by the Company at time of renewal.

You may repurchase the TPL Life – Shehsawar Plan card from any of the assigned TPL Life Retail Outlets acting as a distributor of this product to continue your cover/protection under this plan.

Can I avail TPL Life – Shehsawar Plan for my Spouse & Children?

Yes. You may purchase the TPL Life – Shehsawar Plan for your Spouse as well. However, the Spouse will be covered as a separate Shehsawar/Policyholder/Life Assured and a separate Insurance coverage will be required to be purchased. Children under 18 years are not covered under this Plan.